
novoserv 

CAMARA MUNICIPAL DE PARAPUA 
AVENIDA SAO PAULO, 1113 

53.312.518/0001-27 BALANCETE FINANCEIRO DO MS DE DEZEMBRO - GERAL Exercício: 2024 

Página: 1/1 

RECEITA ANTERIOR TOTAL DESPESA ANTERIOR NO MÊS TOTAL 

RECEITA EXTRAORÇAMENTARIA 

DEPÓSITOS 

CONSIGNAÇÕES 

OUTROS VALORES RESTITUIVEIS 

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS 

TOTAL DA RECEITA 

TOTAL 

2.207.880,83 212.543,44 2.420.424,27 DESPESA ORÇAMENTÁRIA 

282.880,83 37.543,44 320.424,27 3.0.00 DESPESAS CORRENTES 

277.992,66 37.066,57 315.059,23 3.1.90 APLICAÇÕES DIRETAS 

4.888,17 476,87 5.365,04 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS 

1.925.000,00 175.000,00 2.100.000,00 4.0.00 DESPESAS DE CAPITAL 

2.207.880,83 212.543,44 2.420.424,27 4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS 

ANTONIO DO AMARAL   PRESIDENTE DA CÂMARA 
( AMA IGARCARC TESOUREIRA 

2.420.424,27 DESPESA EXTRAORÇAMENTARIA 

DEPÓSITOS 

CONSIGNAÇÕES 

OUTROS VALORES RES I li UIVEIS 

TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS 

TOTAL DA DESPESA 

TOTAL 

PARAPUA, 2 de Janeiro de 2025. 

1.476.836,65 220.423,24 

1.441.385,65 218.602,72 

1.339.757,38 198.100,08 

101.628,27 20.502,64 

35.451,00 1.820,52 

35.451,00 1.820,52 

457.992,66 265.171,72 

277.992,66 42.431,61 

277.992,66 37.066,57 

0,00 5.365,04 

180.000,00 222.740,11 

1.934.829,31 485.594,96 

1.697.259,89 

1.659.988,37 

1.537.857,46 

122.130,91 

37.271,52 

37.271,52 

723.164,38 

320.424,27 

315.059,23 

5.365,04 

402.740,11 

2.420.424,27 

2.420.424,27 


