

CAMARA MUNICIPAL DE PARAPUA AVENIDA SÃO PAULO, 1113

53.312.518/0001-27

Exercício: 2024 Página: 1/1

HOVOSETV BALANCETE FINANCEIRO DO MES DE DEZEMBRO - GERAL						Payina. 1/1		
RECEITA	ANTERIOR	NO MÊS	TOTAL	DESPESA	ANTERIOR	NO MÊS	TOTAL	
RECEITA EXTRAORÇAMENTÁRIA	2.207.880,83	212.543,44	2.420.424,27	DESPESA ORÇAMENTÁRIA	1.476.836,65	220.423,24	1.697.259,89	
DEPÓSITOS	282.880,83	37.543,44	320.424,27	3.0.00 DESPESAS CORRENTES	1.441.385,65	218.602,72	1.659.988,37	
CONSIGNAÇÕES	277.992,66	37.066,57	315.059,23	3.1.90 APLICAÇÕES DIRETAS	1.339.757,38	198.100,08	1.537.857,46	
OUTROS VALORES RESTITUÍVEIS	4.888,17	476,87	5.365,04	3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS	101.628,27	20.502,64	122.130,91	
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS	1.925.000,00	175.000,00	2.100.000,00	4.0.00 DESPESAS DE CAPITAL	35.451,00	1.820,52	37.271,52	
TOTAL DA RECEITA	2.207.880,83	212.543,44	2.420.424,27	4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS	35.451,00	1.820,52	37.271,52	
TOTAL			2.420.424,27	DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA	457.992,66	265.171,72	723.164,38	
				DEPÓSITOS	277.992,66	42.431,61	320.424,27	
				CONSIGNAÇÕES	277.992,66	37.066,57	315.059,23	
				OUTROS VALORES RESTITUÍVEIS	0,00	5.365,04	5.365,04	
				TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS	180.000,00	222.740,11	402.740,11	

TOTAL

TOTAL DA DESPESA

PARAPUA, 2 de Janeiro de 2025.

ROSANGELA ROSSI FERNANDES CONTADORA CRC:1SP234268/0-6/SP

1.934.829,31

485.594,96

2.420.424,27

2.420.424,27

ANTONIO DO AMARAL PRESIDENTE DA CÂMARA

GRACIA MARIA GIOVANNETTI GARCIA TESOUREIRA